* podendo o Montante Inicial da Oferta ser (i) aumentado em virtude da possibilidade da emissão total ou parcial do Lote Adicional; ou (ii) diminuído em virtude da possibilidade de Distribuição Parcial (conforme definido neste Prospecto Definitivo), 
desde que observado o montante mínimo da Oferta, correspondente a 15.000 (quinze mil) Novas Cotas, perfazendo o volume mínimo de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais) (“Montante Mínimo da Oferta”), sendo certo que o Montante Mínimo 
da Oferta poderá ser alocado nas Novas Cotas A e/ou Novas Cotas B, de forma que não haverá montante mínimo específico para cada subclasse de Novas Cotas, podendo o Montante Mínimo da Oferta se concentrar em apenas uma subclasse.

[...]

Cotas B, a “Oferta Novas Cotas B”, todas em conjunto referidas como “Oferta”), sendo certo que a Oferta de qualquer uma das subclasses, inclusive mais de uma, poderá ser cancelada. 

O Montante Inicial da Oferta poderá ser acrescido em até 25% (vinte e cinco por cento), ou seja, em até R$ 7.500.000,00 (sete milhões e quinhentos mil reais), correspondente a 7.500 (sete mil e quinhentas) Novas Cotas (“Novas Cotas do Lote 

Adicional”), de forma que o montante total da Oferta poderá ser de até R$ 37.500.000,00 (trinta e sete milhões e quinhentos mil reais), equivalente a 37.500 (trinta e sete mil e quinhentas) Novas Cotas. As Novas Cotas do Lote Adicional, caso emitidas, 
serão ofertadas nas mesmas condições, preço e características das Novas Cotas inicialmente ofertadas, sendo certo que a definição acerca do exercício ou não da opção de emissão das Novas Cotas do Lote Adicional ocorrerá na data do Procedimento de

[...]

virtude da possibilidade da emissão total ou parcial do Lote Adicional, ou (ii) diminuído em virtude da 

possibilidade de Distribuição Parcial, desde que observado o Montante Mínimo da Oferta. 

Montante Mínimo da Oferta 

A manutenção da Oferta está condicionada à subscrição e integralização de, no mínimo, R$ 15.000.000,00 (quinze 

milhões de reais), correspondente a 15.000 (quinze mil) Novas Cotas (“Montante Mínimo da Oferta”), podendo 

este valor estar alocado em qualquer proporção entre a Oferta Novas Cotas A e a Oferta Novas Cotas B, em razão 

do Sistema de Vasos Comunicantes. Atingido tal montante, as demais Novas Cotas que não forem efetivamente

[...]

emitir um lote adicional de Novas Cotas, aumentando em até 25% (vinte e cinco por cento) a quantidade das Novas 

Cotas originalmente ofertadas, nos termos e conforme os limites estabelecidos no artigo 50 da Resolução CVM 160 

(“Lote Adicional”), ou seja, em até R$ 7.500.000,00 (sete milhões e quinhentos mil reais), equivalente a 7.500 (sete 

mil e quinhentas) Novas Cotas (“Novas Cotas do Lote Adicional”) que, somado à quantidade inicial de Novas Cotas 

da Oferta, totalizará 37.500 (trinta e sete mil e quinhentas) Novas Cotas, equivalente a R$ 37.500.000,00 (trinta e 

sete milhões e quinhentos mil reais), sendo certo que a definição acerca do exercício ou não da opção de emissão 

das Novas Cotas do Lote Adicional ocorrerá no Procedimento de Alocação (conforme adiante definido). As Novas 

Cotas do Lote Adicional, caso emitidas, serão ofertadas nas mesmas condições, preço e características das Novas